



Váš dopis zn.:

Ze dne: 30.5.2022, 31.5.2022

Naše zn.:

Vyřizuje: Michal Štefek

Tel.: +420 596 657 346

E-mail: michal.stefek@pod.cz

Datum: 3.6.2022

Uveřejněno na profilu zadavatele

Povodí Odry, státní podnik

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Zadavatel:	Povodí Odry, státní podnik
Sídlo:	Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Doručovací číslo: 701 26
IČO:	70890021
Název veřejné zakázky:	Ochranná hráz na Odře a Orlovské Stružce, Bohumín-Pudlov
Číslo VZ dle evidence zadavatele:	1456
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku VZ:	Z2022-019056
VZ podle předmětu:	stavební práce
Limit veřejné zakázky:	nadlimit
Forma zadávacího řízení:	otevřené řízení
Profil zadavatele:	https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html

Zadavatel dne 30.5.2022 a 31.5.2022 obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace:

DOTAZ Č. 1

V Soupisech prací jsou u některých položek výpočty výkazů výměr nahrazeny odkazem na „Kubaturové listy“. Jiné položky odkazují na výkaz výměr (např. SO 02.01 pol. 40). Jsou kubaturové listy a výkaz výměr součástí Zadávací dokumentace?

Odpověď zadavatele:

Zveřejněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb obsahuje list – Seznam figur, kde jsou uvedeny výpočty výkazů výměr objektů SSO-00, SO-01.02, SO-01.3, SO-02.03, SO-02.04, SO-03.02; ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 zadavatel na žádost dodavatele poskytuje také kubaturové listy a výkazy výměr objektů neuvedených v Seznamu figur, které tvoří přílohu k tomuto vysvětlení.

DOTAZ Č. 2

Některé položky zadávacího soupisu prací neobsahují výpočet výměr. Například v SO 08.2 pol. 19, 31, 34. Žádáme zadavatele o doplnění.

Odpověď zadavatele:

Viz odpověď na dotaz č. 1.



DOTAZ Č. 3

Souhrnná technická zpráva uvádí v základní bilanci stavby výkopy o objemu cca 26553 m³. Zadávací výkaz výměr obsahuje celkové výkopy 36858 m³ (odkopávky 30615 m³, vykopávky v zemnicích 1884 m³, vykopávky pro koryta vodotečí 1701 m³, vykopávky pod vodou 510 m³, hloubení rýh a jam 2148 m³). Žádáme zadavatele o prověření a upřesnění.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel potvrzuje platnost množství jednotlivých položek, které jsou uvedeny v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

DOTAZ Č. 4

SO 02.02 pol. 8 – dodávka geokompozity – ÚRS uvažuje u této položky ztratné včetně přesahů ve výši 15 – 20 % (Poznámky k souboru cen – pol.7 – 155131312). Zadávací soupis prací přesahy nezahrnuje.

Odpověď zadavatele:

Položka č. 8 objektu SO 02.02 je upřesněna:

Původní znění:

pol. č. 8_693310530_geokompozity jednostranný sendvič 300g/m² + Dren 900g/m² 1200 g/m²_8 562,00 m²

Upřesněné znění:

pol. č. 8_693310530_protierozní georohož / síť 400 g/m²_9 846,300 m²

DOTAZ Č. 5

SO 02.02 pol. 15 – skládkovné zeminy – zadávací soupis prací uvažuje hmotnost nevhodné zeminy do tělesa hráze 2,1 t/m³. V ostatních objektech je počítáno s hmotností 1,8 t/m³.

Odpověď zadavatele:

Měrná hmotnost zeminy je v soupisu prací objektu SO 02.02, pol. č. 15 upřesněna na 1,8t/m³.

Původní znění:

Pol. č. 15_ 171201221_ Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04_11 650,800 t

upřesněné znění:

Pol. č. 15_ 171201221_ Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04_9 986,400 t

DOTAZ Č. 6

SO 02.03 pol. 28 a SO 02.04 pol. 28 – množství by mělo být navýšeno o 15 % dle poznámky k souboru cen položky 231112113.

Odpověď zadavatele:

Množství položek č. 28 objektů SO 02.03 a SO 02.04 je upřesněno dle poznámky k souboru cen položky 231112113 o 10 %.

Původní znění:

SO 02.03_pol. č. 28_ 58932937_ beton C 25/30 XF1XA1 kamenivo frakce 0/22_53,411 m³

Upřesněné znění:

SO 02.03_pol. č. 28_ 58932937_ beton C 25/30 XF1XA1 kamenivo frakce 0/22_58,752 m³



Původní znění:

SO 02.04_pol. č. 28_ 58932937_ beton C 25/30 XF1XA1 kamenivo frakce 0/22_50,868 m3

Upřesněné znění:

SO 02.04_pol. č. 28_ 58932937_ beton C 25/30 XF1XA1 kamenivo frakce 0/22_55,955 m3

DOTAZ Č. 7

V SO VRN je pol. č. 36 – Ztížené dopravní podmínky. A v poznámce k této položce je mimo jiné požadavek na ocenění: "udržování stavbou dotčených veřejných komunikací sjízdných a v čistotě a jejich uvedení do původního stavu".

DOTAZ 1: Můžeme požádat zadavatele o přesné určení, v jakém rozsahu se uvažuje u uvedení komunikací do původního stavu? Kvůli porovnatelnosti nabídek jednotlivých uchazečů.

Odpověď zadavatele:

V položce budou zahrnuty také náklady na udržování stavbou dotčených veřejných komunikací sjízdných a v čistotě a jejich uvedení do původního stavu v případě poškození. Ztížené dopravní podmínky na veřejných komunikacích zadavatel předpokládá zejména na ulici Rolnická v délce cca 170 m v úseku s oboustrannou zástavbou rodinných domů.

DOTAZ Č. 8

V SO VRN je pol. č. 39 – Železniční a městský kolejový provoz, kde je v poznámce uvedeno: "Zajištění případného dočasného omezení kolejové dopravy u navázání SO 01.1 na drážní těleso, včetně projednání a následné odstranění + osazení výstražných cedulí, povolení k zásahům do drážního tělesa včetně úhrady vyměřených poplatků dle platných předpisů."

Samotné zavázání hráze do drážního tělesa je zakresleno na výkrese SSO 01 č. 8_Zavázání hráze do železnice, kde je dobře vidět, že se těleso nové hráze dotýká stávajících kabelových vedení SSZT. Podle nás by měl projektant jednoznačně stanovit, jestli je nebo není nutné omezení kolejové dopravy při provádění těchto prací.

DOTAZ 2: Může zadavatel upravit položku a jednoznačně stanovit, jestli je nebo není potřeba omezení kolejové dopravy? A dále žádáme zadavatele o doplnění PD o podrobné řešení napojení hráze na železniční násyp. (Dle TZ SO 01 Předmětem projektové dokumentace není řešení napojení hráze na železniční násyp. Toto je řešeno samostatným návrhem).

Odpověď zadavatele:

Požadované informace dodavatele jsou součástí projektové dokumentace, tedy těleso hráze se kabelových vedení nedotýká, jejich přeložení není nutné. Dodavatel provede vytýčení kabelových vedení a detail koruny hráze v místě napojení na těleso železničního násypu se upraví dle skutečné polohy kabelových vedení. Provádění stavebních prací je nutné provést dle požadavků drážního úřadu.

Samostatný návrh řešení napojení hráze na železniční násyp je obsahem objektu SSO 08.

Řešení napojení tělesa ochranné hráze na železniční násyp je nutné provést dle přílohy č. 8 objektu SO 01.01.

DOTAZ Č. 9

V předaném soupisu prací je u mnoha položek v poznámce uvedeno: odečteno z kubatúrového háčku, viz Kubaturový list. Nebo poznámka viz výkaz výměr. Součástí PD ale žádný výkaz výměr nebo kubatúrový list není.

DOTAZ 3: Můžeme zadavatel požádat o zveřejnění kubaturových listů a podrobných výkazů výměr k této zakázce?

Odpověď zadavatele:

Viz odpověď zadavatele k dotazu č. 1.



INFORMACE ZADAVATELE

Zadavatel v souladu se zákonem prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a upravuje znění odst. 12.1. zadávací dokumentace na novou lhůtu pro podání nabídek do 17.6.2022 do 10:00 hodin.

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace je ZIP soubor obsahující kubaturové listy a výkazy výměr objektů neuvedených v Seznamu figur a dále aktualizovanou Přílohu č. 2 – Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Dodavatel je tak při zpracování nabídkové ceny povinen použít zadavatelem aktualizovanou Přílohu č. 2 a dále přiložit tuto aktualizovanou přílohu jako součást své elektronické nabídky.

Přílohy

*ZIP soubor obsahující kubaturové listy a výkazy výměr objektů neuvedených v Seznamu figur
Aktualizovaná Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr*

Mgr. Petr Prešer

vedoucí obchodně-kontrakčního odboru

Povodí Odry,
státní podnik 152
701 26 Ostrava, Varenská 49